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Sygnatura Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)

broszura

RZEŹBA
W

DREWNIE
STEFANA

MIECHÓWKI

PAŹDZIERNIK 1978

Wymiary (wys x szer)
20,8 x 9,8 cm
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Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)
XX w., Stefan Miechówka, Ustroń, Skoczów, Nowy Sącz, Szczyrk, Bielsko-Biała, Toruń, Katowice, Warszawa, 
Poznań, Tychy

Charakterystyka skanowanego obiektu 
broszura opracowana przez Jana Koeniga, przygotowana na 
okoliczność wystawy rzeźby w drewnie Stefana Miechówki, 
zorganizowanej w Galerii Zakładowego Domu Kultury „Kuźnik” 
w Ustroniu w październiku 1978 r.

Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)
Zakładowy Dom Kultury „Kuźnik” w Ustroniu, wystawa rzeźby, polscy rzeźbiarze nieprofesjonalni, kultura, 
sztuka
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Stefan  M iechów ka

Stefan  M iechów ka u rodził się 2 w rześn ia  1922 roku  w  Po
rąbce  koło Będzina w rodzin ie  górn iczej. U kończył Ś ląs
kie Z ak ład y  N aukow e w  K atow icach  i zosta ł technik iem - 
-m echanik iem  budow lanym . Podczas ok u p ac ji od 1940 ro
ku  p racow ał na robo tach  przym usow ych  w N iem czech. 
Po w yzw olen iu  p racow ał w  śląsk ich  fab ry k ach  jako  
k o n stru k to r a od 1951 roku  na sta łe  zw iązał się z H y
drobudow ą n r 3 w K atow icach . N a sta łe  m ieszka w  Ka
zim ierzu G órniczym , je d n a k  od b lisko  18 la t „U stroński 
Ju h as"  jes t jego  drugim  domem . W łaśn ie  tu  w  U stroniu  
rozpoczęła  się jego  p rzygoda z d rew nem  Początkow o 
sw oje  za in te resow an ia  sk ie ro w ał ku ko rzen iop lastyce . 
Potem  zaczął rzeźbić nożem , a to  już na  dobre rozpo
częło się jego  rozkochan ie  w d rew n ie . Z pe rsp ek ty w y  
la t ten  początkow y okres, k ied y  to  z pod  jego  noża w y
chodziły  n ieskom plikow ane g łow y  i p ierw sze św ią tk i 
tra k tu je  jako  znakom itą  szkołę, k tó ra  te raz  obficie ow o
cuje.



Od 1971 roku zaczął brać udział w w ystaw ach  indyw i
d ua lnych  i konkursow ych . W y staw ia ł m iędzy  innym i 
w W iśle, Św inoujściu , w  U stron iu , Szczyrku, w Ju racie , 
Będzinie, K atow icach, M ielnie, N ow ym  Sączu, T oruniu. 
Jego  rzeźby są w  C zechosłow acji, a dla potrzeb  T ele
w izji F rancusk ie j i Polsk iej nakręcono  o nim trzy  filmy. 
K ilkadziesiąt n a jcen n ie jszy ch  p rac  S tefana M iechów ki 
znalazło  się w p laców kach  m uzealnych , a se tk i innych 
zdobią k ra jow e i zag ran iczne k o lek c je  p ryw atne .
S tefan  M iechów ka u n ikogo  nie pob iera ł lekcji rzeźby, 
p racu je  swoim i m etodam i i rzeźbi narzędziam i, k tó re



sam  w ykonu je . W  obecnej, czw artej już w ystaw ie  in d y 
w idua lne j S tefana M iechów ki, p rezen tow anej w naszej 
G alerii, chcie liśm y  pokazać jego  tw órczość zg rupow a
n ą  w czterech  działach:

1) rzeźby  o tem aty ce  w ojskow ej
2) m uzykanc i
3) rzeźby  sak ra ln e  ,
4) rzeźby o tem atyce  obyczajow ej

Jan  K oenig



N agrody  i dyp lom y

I nagroda za rzeźby  w  drew nie  w III P rzeglądzie Prac 
P lastyków  — Skoczów  1972 r.

D yplom  za rzeźby w  d rew n ie  w I K onkursie  W spó łczes
nej R zeźby L udow ej K arpat *— N ow y Sącz 1972 rok

I nag roda  za rzeźby w d rew nie  w g rup ie  rzem ieśln ików
TKB —  Szczyrk 1972 ro k

II nagroda i dyp lom  w K onkursie  n a  Rzeźbę Ludow ą
w oj. K atow ickiego — Bielsko 1973 rok

W yró żn ien ie  na O gólnopolskim  K onkursie  na  Rzeźbę Lu
dow ą „K opernik  — 500 lecie" —  T oruń 1973 rok

W y ró żn ien ie  w  K onkursie  „Od G m iny do W ojew ództw a"
—  K atow ice 1974 rok

D yplom  na  w ystaw ie  T w órczości L udow ej P odbesk idzia
— C zechosłow acja  1975 rok

D yplom  za udział w  O gólnopolskim  K onkursie  Rzeźby 
L udow ej „W ojsko Polsk ie" — W arszaw a  1975 rok

Dyplom  za udział w  II K onkursie  W spó łczesnej Rzeźby 
L udow ej K arpat Polski —  N ow y Sącz 1975 rok

D yplom  za rzeźby w  d rew n ie  w O gó lnopolsk im  K on k u r
sie D ziecko w  Sztuce Ludow ej •— T oruń 1975 rok

Dyplom  i w yróżn ien ie  w W ojew ódzkim  P rzeg lądzie  Sztu
ki N iep ro fesjona lne j „O d G m iny do W ojew ództw a"
— T ychy  1976 rok

II nagroda na O gólnopolskim  K onkursie  o T em atyce  M u
zycznej im. H en ryka  W ien iaw sk iego  — Poznań 
1977 rok

D yplom  n a  O gó lnopo lsk iej W ystaw ie  „Żołnierz O bro ń 
cą i B udow niczym " —  W arszaw a 1978 r.

III nag roda w VI P rzeglądzie Prac P las tyków  A m atorów
Podbesk idzia  B ielskiego — Skoczów  1978 rok



O Stefanie M iechów ce pisali:

„Nie będę dalek i od p raw dy, gdy  pow iem , iż M iechów kę 

abso rbu je  w nętrze  człow ieka, p ragn ien ie  udow odnienia, 

że w  naszym  kanon ie  w arto śc i naczelne  m iejsce  zajm u

je p raw ość, odw aga życia  i pośw ięcen ie ." — P aw eł W eł- 

dzicki, Głos Ziem i C ieszyńsk ie j, 23. 12. 1976 r.

„D ojrzałe p race  rzeźb iarsk ie  S tefana M iechów ki znajdu ją  

uznanie  znaw ców  sztuki, d y re k c ji w ielu  p laców ek  m u

zealnych, p ry w atn y ch  ko lekcjonerów , SONDA, 23. III. 

1976 r.

„S tefan M iechów ka na leży  do g rona na jw y b itn ie jszy ch  

ludow ych a rty stó w  rzeźb iarzy", Głos Z iem i C ieszyńsk iej, 

2. VIII. 1975 r.

„D elikatna k o lo ry s ty k a  d rew n ianych  rzeźb, k tó rą  Stefan 

M iechów ka osiąga przez fin ezy jn e  dobran ie  różnego 

drew na, d y sk re tn e  napuszczan ie  substanc jam i ba rw iący 

mi, a  w reszcie  w ypo lerow anym  w oskiem ." SONDA, 

15. VIII. 1975 r.
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